- 1 -

证券代码：600268            股票简称：国电南自               编号：临 2019—021

国电南京自动化股份有限公司

关于参股公司江苏上能新特变压器有限公司被裁定

进入破产清算程序的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，国电南京自动化股份有限公司（以下简称“国电南自”或“公司”）

参股子公司江苏上能新特变压器有限公司（以下简称“江苏上能”）被江苏省常

州市天宁区人民法院（以下简称“天宁区法院”）裁定进入破产清算程序。天宁

区法院出具《通知书》（[2019]苏 0402破 1 号之一），现公告如下：

一、天宁区法院裁定受理破产清算情况

近日，天宁区法院根据保定市瑞高电气有限公司的申请，裁定受理江苏上能

破产清算一案，依照《中华人民共和国企业破产法》第十五条之规定，从即日起

至破产清算程序终结之日，公司法定代表人及管理人员应当承担下列义务：

（一）自收到受理破产申请的裁定之日起 15 日内向天宁区法院提交财产状

况说明、债务清册、债权清册、有关财务会计报告以及职工工资的支付和社会保

险费用的缴纳情况。

（二）自案件受理之日起停止清偿债务。

（三）自天宁区法院受理破产清算申请的裁定送达之日起至破产程序终结之

日，法定代表人、财务管理人员及其他经营管理人员承担下列义务：（1）妥善保

管其占有和管理的财产、印章和账簿、文书等资料；（2）根据天宁区法院、管理

人员的要求进行工作，并如实回答询问；（3）列席债权人会议并如实回答债权人

的询问；（4）未经天宁区法院许可，不得离开住所地；（5）不得新任其他企业的

董事、监事、高级管理人员。

（四）管理人员接管时，法定代表人应向管理人员办理移交手续，并答复有

关财产及业务的询问。

二、被裁定破产清算参股公司基本情况

- 2 -

公司名称：江苏上能新特变压器有限公司

成立时间：2010 年 8月 18日

注册资本（实收资本）：10600万元人民币

注册地址：江苏省常州市天宁区北塘河东路 9号

法定代表人：蒋玉玉

企业性质：有限责任公司

股权结构：常州市尚融投资有限公司 48.87%、国电南自 31.13%、常州尚日

电工科技有限公司 20%

经营范围：变压器节能技术研发；变压器及配件、电抗器、高低压开关柜元

器件、箱式变电站的销售及技术服务；电力电子元器件的研发、销售及技术服务；

自营和代理各类商品及技术的进出口业务,国家限定企业经营或禁止进出口的商

品和技术除外。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

2018 年 12 月 31 日，江苏上能总资产 30,848.25 万元，净资产-19,710.27

万元，2018 年营业收入 3,935.21万元，净利润-9,174.74万元。

三、破产的影响

江苏上能主要从事变压器制造，不属于公司主营业务。公司将着力构建“5+2”

产业体系，即以电网自动化、电厂及工业自动化、轨道交通自动化、信息与安全

技术、电力电子等五个领域的自动化、信息化技术和产品为发展重点，以生产制

造中心和系统集成中心“两个中心”为支撑的产业体系。

本次参股公司江苏上能被裁定进入破产清算程序对公司的产业体系构建不

产生重大影响。

公司持有江苏上能 31.13%股权，投资成本 3300万元，按照权益法进行核算，

账面价值为 0。公司及子公司未对江苏上能提供任何形式的担保。本次参股公司

江苏上能被裁定进入破产清算程序将不会对公司本期利润产生重大影响。公司将

根据最终清算结果，依据会计准则的规定进行相应会计处理。

公司将根据后续进展情况及时履行披露义务，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

国电南京自动化股份有限公司

- 3 -

                                                      董事会

2019年 4月 2日